А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2016 года
№

3412

 Об утверждении плана мероприятий по обучению детей плаванию

на территории  города Костромы на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением Администрации

Костромской области от 12 сентября 2016 года № 171-ра, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обучению детей плаванию на

территории города Костромы на 2016-2018 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая  2016 года.

Глава Администрации города Костромы                                                          В. В. Емец

Утвержден

постановлением

Администрации города Костромы

от «22» декабря 2016г. № 3412

План мероприятий

 по обучению детей плаванию на территории города Костроме на 2016-2018 годы

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

реализации

Ответственные

исполнители

I. Методическое и кадровое обеспечение

1.

Формирование кадрового состава по

обучению детей плаванию в

муниципальных образовательных

организациях

До 1

сентября 2016

года

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы,

муниципальные

образовательные организации

города Костромы,

Костромская областная

общественная организация

«Федерация плавания»

2.

Разработка программы обучающих

семинаров для специалистов

кадрового состава по обучению

детей плаванию в муниципальных

образовательных организациях

До 1

сентября 2016

года

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы, МБУ

ГЦОКО города Костромы,

Детско-юношеская спортивная

школа № 6 города Костромы

3.

Проведение обучающих семинаров

для специалистов кадрового состава

по обучению детей плаванию в

муниципальных образовательных

организациях

Ежегодно,

31 мая,

до 1 сентября

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы,

муниципальные

образовательные организации

города Костромы, МБУ

ГЦОКО города Костромы

4.

Разработка мер поощрения

специалистов муниципальных

образовательных организаций,

привлеченных к обучению детей

плаванию

До 1 января

2017 года

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью  Администрации

города Костромы,

муниципальные

образовательные организации

города Костромы

5.

Формирование реестра организаций

города Костромы, имеющих

плавательные бассейны

До 1 сентября

2016 года

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы

 Раздел II. Организационные мероприятия по обучению детей плаванию

6.

Укрепление материально

технической базы образовательных

организаций города Костромы с

плавательными бассейнами

Ежегодно,

до 1 сентября

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы,

муниципальные

образовательные организации

города Костромы

7.

Обустройство мест массового

отдыха населения на водных

объектах в соответствии с

установленными требованиями,

имеющих заключения о

соответствии санитарным правилам

и условиям безопасного их

использования населением

Ежегодно

до 31 мая

Комитет городского хозяйства

Администрации города

Костромы

8.

Проведение тестирования детей в

возрасте 4-17 лет с целью

определения имеющихся навыков

плавания с учетом состояния

здоровья детей и противопоказаний

Ежегодно

до 1 октября

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы,

муниципальные

образовательные организации

города Костромы

9.

Обучение детей плаванию в рамках

учебных программ в

образовательных организациях

города Костромы, имеющих

плавательные бассейны

Ежегодно,

до 1 сентября

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы,

муниципальные

образовательные организации

города Костромы

10.
Обучение детей плаванию в рамках

летней оздоровительной кампании

города Костромы

Ежегодно,

до 1 сентября

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы,

муниципальные

образовательные организации

города Костромы

III. Мероприятия по обеспечению безопасности в местах массового отдыха

населения на водных объектах

11.

Проведение в образовательных

организациях города Костромы

обучения и разъяснительной работы

по правилам безопасного поведения

на воде

Ежегодно,

до 31 мая

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы,

12.
Организация проведения в

образовательных организациях

города Костромы занятий по

Ежегодно,

до 1 сентября

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

приемам спасания тонущих и

оказанию первой медицинской

помощи

города Костромы,

13.

Изготовление и установка в местах

массового отдыха людей

информационных стендов по

действиям населения в случаях

оказания помощи людям, терпящим

бедствие на воде, а также приемам

спасания

Ежегодно,

до 1 сентября

Комитет городского хозяйства

Администрации города

Костромы, Центр гражданской

защиты города Костромы

 IV. Информационное обеспечение

14.

Создание и размещение материалов

на официальном сайте

Администрации города Костромы о

правилах поведения на воде и

оказании первой медицинской

помощи

Ежегодно,

до 31 декабря

Комитет образования,

культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации

города Костромы, отдел по

работе со средствами массовой

информации Администрации

города Костромы